ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

EDITAL N. 99/2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO NEGROS

(PRETOS OU PARDOS) NO PROCESSO SELETIVO PARA JUIZ LEIGO
INDENIZADO NO ÂMBITO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

SANTA CATARINA

O Primeiro Vice-Presidente do Tribunal de Justiça de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e com fundamento no subitem 7.8 e
seguintes do Edital 39/2025, bem como no Edital n. 91/2025, TORNA
PÚBLICA a relação provisória dos candidatos que obtiveram a
autodeclaração convalidada para concorrer às vagas destinadas aos negros
no Processo Seletivo para Juiz Leigo Indenizado no âmbito do Poder Judiciário
do Estado de Santa Catarina, após o procedimento de heteroidentificação
realizado com aqueles que solicitaram a validação da sua condição
fenotípica, por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI), na forma do
Anexo Único.

FAZ SABER, ainda, que o comprovante da aferição da condição
autodeclarada como pessoa negra, encontra-se disponibilizado no respectivo
processo administrativo autuado no Sistema Eletrônico de Informações - SEI.

FAZ SABER , por fim, que os candidatos que não obtiveram a
validação da autodeclaração pela Comissão de Heteroidentificação, poderão
interpor recurso perante a Comissão Recursal, nos dias 21 (sexta-feira) e 24
(segunda-feira) de novembro de 2025, por meio de peticionamento
intercorrente no Sistema Eletrônico de Informações – SEI, conforme
orientações já disponibilizadas nos itens 5 e 6 do Edital n. 91/2025.

Florianópolis, 19 de novembro de 2025.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente do Processo Seletivo

ANEXO ÚNICO
Inscrição Nome Processo Administrativo SEI

250000131351 Alexandre Amarante 0091713-46.2025.8.24.0710

Edital 10063845         SEI 0010430-98.2025.8.24.0710 / pg. 1

250000156460 Alexandre Rocha De Oliveira 0091617-31.2025.8.24.0710

250000122115 Anderson Jorge Da Silva 0092112-75.2025.8.24.0710

250000119458 Antônio Carlos Dos Santos 0091043-08.2025.8.24.0710

250000157601 Cherranea Sorranéle Costa Gama 0091143-60.2025.8.24.0710

250000117420 Cláudia Ciléia Barbosa Lima Peixoto 0090892-42.2025.8.24.0710

250000253974 Daniel Vinicius Ferreira Zanchi 0091060-44.2025.8.24.0710

250000170024 David Lucas Lima Cavalcante 0092263-41.2025.8.24.0710

250000120960 Deysi Aparecida Quadros 0091526-38.2025.8.24.0710

250000144673 Edwin Albert Muller 0091815-68.2025.8.24.0710

250000150302 Fernando Da Cruz Souza 0092239-13.2025.8.24.0710

250000269477 Francielle Blaskievicz Ferreira 0091190-34.2025.8.24.0710

250000275941 Guilherme Santana Camilo De Oliveira 0092270-33.2025.8.24.0710

250000150253 Ianá Priscilla De Oliveira Silva 0092049-50.2025.8.24.0710

250000120883 Jefferson Barros Barbosa 0090769-44.2025.8.24.0710

250000118700 Jhonathan Mattei 0090722-70.2025.8.24.0710

250000116811 Marley Sidnei Luiz 0090758-15.2025.8.24.0710

250000169737 Mayra Moreto Santanna 0092404-60.2025.8.24.0710

250000116624 Thulio Avelar Andrade 0092010-53.2025.8.24.0710

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 19/11/2025, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 10063845 e o
código CRC B1E36DC5.

0010430-98.2025.8.24.0710 10063845v11

Edital 10063845         SEI 0010430-98.2025.8.24.0710 / pg. 2